
         

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
97./ РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ ПОМОЋНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ АДА 
      HATÁROZAT 

ADA KÖZSÉG POLGÁRMESTERE TANÁCSADÓJÁNAK FELMENTÉSÉRŐL………………………………..3 
 

98./ РЕШЕЊЕ 
О ПОСТАВЉЕЊУ ПОМОЋНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ АДА 

       HATÁROZAT 
ADA KÖZSÉG POLGÁRMESTERE TANÁCSADÓJÁNAK TISZTSÉGBE HELYEZÉSÉRŐL 
ADA KÖZSÉG………………………………………………………………………………………………………….…4 
 

99./ РЕШЕЊЕ 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ КОНКУРСА ЗА 
ДОДЕЉИВАЊЕ ПОМОЋИ ТАЛЕНТОВАНИМ УЧЕНИЦИМА И СТУДЕНТИМА СА ТЕРИТОРИЈЕ 
ОПШТИНЕ АДА 

       HATÁROZAT 
            AZ ADA KÖZSÉGBELI TEHETSÉGES TANULÓKNAK, VALAMINT HALLGATÓKNAK NYÚJTOTT SEGÉLY              
            ODAÍTÉLÉSÉT LEFOLYTATÓ BIZOTTSÁG FELMENTÉSÉRŐL ÉS KINEVEZÉSÉRŐL……………………….4 
 
100./ РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ КОНКУРСА ЗА ДОДЕЛУ 
ПОМОЋИ МАТЕРИЈАЛНО УГРОЖЕНИМ УЧЕНИЦИМА И СТУДЕНТИМА СА ТЕРИТОРИЈЕ ОПШТИНЕ 
АДА 

       HATÁROZAT 
AZ ADA KÖZSÉGBELI ANYAGILAG HÁTRÁNYOS HELYZETŰ TANULÓKNAK ÉS HALLGATÓKNAK 
NYÚJTOTT SEGÉLY ODAÍTÉLÉSÉT LEFOLYTATÓ BIZOTTSÁG FELMENTÉSÉRŐL ÉS 
KINEVEZÉSÉRŐL……………………………………………………………………………………………………...6 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG 

HIVATALOS LAPJA 
 

ГОДИНА LVI I                        12.08.2024.     БРОЈ  24. 

LVII. ÉVFOLYAM                        2024.08.12.                  24. SZÁM 



101./ КОНКУРС 
ЗА ДОДЕЉИВАЊЕ ПОМОЋИ ТАЛЕНТОВАНИМ УЧЕНИЦИМА И СТУДЕНТИМА СА ТЕРИТОРИЈЕ 
ОПШТИНЕ АДА 

      PÁLYÁZAT 
AZ ADA KÖZSÉGBELI TEHETSÉGES TANULÓKNAK ÉS HALLGATÓKNAK NYÚJTOTT SEGÉLY 
ODAÍTÉLÉSÉRE…………………………………………………………………………………………………………7 
 

102. КОНКУРС 
             ЗА ДОДЕЉИВАЊЕ  ПОМОЋИ МАТЕРИЈАЛНО УГРОЖЕНИМ УЧЕНИЦИМА И  СТУДЕНТИМА СА   
             ТЕРИТОРИЈЕ ОПШТИНЕ АДА 
        PÁLYÁZAT  
             AZ ADA KÖZSÉGBELI ANYAGILAG HÁTRÁNYOS HELYZETŰ TANULÓKNAK ÉS HALLGATÓKNAK   
              NYÚJTOTT SEGÉLY ODAÍTÉLÉSÉRE……………………………………………………………………………13 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

“СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА” бр. 24/2024 

Деловодни број: 034-24/2024-04 

Штампа и издаје Општинска управа општине Ада, 24430 Ада, Трг Ослобођења 1 

e-mail: skupstinskasluzba@ada.org.rs   web: www.ada.org.rs 

Oдговорни уредник Вања Гавриловић. 

Текући рачун: 840-742351843-94 са назнаком: За  “Службени лист општине Ада”. 

Излази по потреби. 

Први број “Службеног листа општине Ада”  је издат 31.03.1967. године 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA  24/2024 szám 

Iktatószám: 034-24/2024-04  

Nyomtatja és kiadja Ada Község Közigazgatási Hivatala,  Ada 24430, Felszabadulás tér 1. 

e-mail: skupstinskasluzba@ada.org.rs    web: www.ada.org.rs 

 Felelős szerkesztő Gavrilović Vanja. 

Folyószámlaszám: 840-742351843-94 Ada Község Hivatalos Lapja részére 

 Igény szerint jelenik meg. 

Ada Község Hivatalos Lapja első száma 1967.03.31-én jelent meg. 

 



3. страна/oldal 

24. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

12.08.2024. 

2024.08.12. 

 

97. 

     На основу члана 58. ст. 2. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, 
број 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон 
и 47/2018) и члана 64. ст. 1. тач. 26) Статута општине 
Ада („Службени лист општине Ада“, број 11/2019, 
20/2019 и 32/2020), 
       Председник општине Ада доноси 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
 

О РАЗРЕШЕЊУ ПОМОЋНИКА ПРЕДСЕДНИКА  
ОПШТИНЕ АДА 

 
 

I 
 
      РЕНАТА СОРЧИК БЕНАК, инжењер информатике 
из Аде, разрешава се са положаја Помоћнице 
председника општине за пољопривреду, рурални 
развој и туризам. 
      
 

II 
 
      Ово решење се објављује у „Службеном листу 
општине Ада“. 
 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                               
Број:020-3-66/2024-02                            ПРЕДСЕДНИК, 
Ада, 10.07.2024. године                 Билицки Золтан с.р. 

 A helyi önkormányzatról szóló törvény (SZK Hivatalos 
Közlönye,129/2007, 83/2014-m.törv., 101/2016-m.törv. 
és 47/2018. számok) 58. szakaszának 2. bekezdése,  
Ada község statútuma (Ada Község Hivatalos Lapja, 
11/2019, 20/2019 és 32/2020 számok) 64. szakasza 1 
bekezdésének 26) pontja alapján,  
       Ada község polgármestere meghozza a  
 
 

HATÁROZATOT 
 

ADA KÖZSÉG POLGÁRMESTERE 
TANÁCSADÓJÁNAK FELMENTÉSÉRŐL 

 
 

I. 
 
SZORCSIK BENÁK RENÁTA, informatikus mérnök 
adai lakost, felmentem Ada község polgármesterének, 
a mezőgazdasággal, vidékfejlesztéssel és turizmussal 
megbízott tanácsadója tisztségéből. 
      
 

II. 
 
      A jelen határozat Ada Község Hivatalos Lapjában 
jelenik meg. 
 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA KÖZSÉG POLGÁRMESTERE 
 Szám:020-3-66/2024-02             Bilicki Zoltán s.k. 
 Ada, 2024.07.10.                        POLGÁRMESTER  

 
 

На основу члана 58. ст. 2. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, 
број 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон 
и 47/2018) и члана 64. ст. 1. тач. 26) Статута општине 
Ада („Службени лист општине Ада“, број 11/2019 и 
20/2019), 
       Председник општине Ада доноси 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
 

О РАЗРЕШЕЊУ ПОМОЋНИКА ПРЕДСЕДНИКА  
ОПШТИНЕ АДА 

 
 

I 
 
      РИГО ФЛОРИАН, дипл. инж. софтвера из Мола, 
разрешава се са положаја Помоћника председника 
општине за спровођење мера активне политике 
запошљавања у општини. 
      
 
 

 A helyi önkormányzatról szóló törvény (SZK Hivatalos 
Közlönye,129/2007, 83/2014-m.törv., 101/2016-m.törv. 
és 47/2018. számok) 58. szakaszának 2. bekezdése,  
Ada község statútuma (Ada Község Hivatalos Lapja, 
11/2019. és 20/2019. számok) 64. szakasza 1 
bekezdésének 26) pontja alapján,  
       Ada község polgármestere meghozza a  
 
 

HATÁROZATOT 
 

ADA KÖZSÉG POLGÁRMESTERE 
TANÁCSADÓJÁNAK FELMENTÉSÉRŐL 

 
 

I. 
 
RIGÓ FLÓRIÁN, okleveles szoftvermérnök, moholi 
lakost, felmentem Ada község polgármesterének, az 
aktív foglalkoztatási politika intézkedéseinek 
végrehajtásával foglalkozó tanácsadója tisztségéből. 
      
 
 



4. страна/oldal 

24. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

12.08.2024. 

2024.08.12. 
 

II 
 
      Ово решење се објављује у „Службеном листу 
општине Ада“. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                               
Број:020-3-67/2024-02                    ПРЕДСЕДНИК, 
Ада, 10.07.2024. године              Билицки Золтан с.р. 

II. 
 
      A jelen határozat Ada Község Hivatalos Lapjában 
jelenik meg. 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA KÖZSÉG POLGÁRMESTERE 
 Szám:020-3-67/2024-02              Bilicki Zoltán s.k. 
 Ada, 2024. 07. 10.                        POLGÁRMESTER  

 
 

98. 

     На основу члана 58. ст. 2. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, 
број 29/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 
47/2018 и 111/2021 - др. закон) и члана 64. ст. 1. тач. 
26) Статута општине Ада („Службени лист општине 
Ада“, број 11/2019, 20/2019 и 32/2020), 
       Председник општине Ада доноси 
 
 
 
 

РЕШЕЊЕ 
 

О ПОСТАВЉЕЊУ ПОМОЋНИКА ПРЕДСЕДНИКА  
ОПШТИНЕ АДА 

 
 

I 
 
      ВАРГА ИМОЛА, Мастер еколог, из Аде, поставља 
се за Помоћника председника општине за 
спровођење мера активне политике запошљавања у 
општини, почев од 01.08.2024. године. 
      

II 
 
      Ово решење се објављује у „Службеном листу 
општине Ада“. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                               
Број:020-3-69/2024-02                             ПРЕДСЕДНИК, 
Ада, 30.07.2024. године                  Билицки Золтан с.р.                                                                     

      A helyi önkormányzatról szóló törvény (SZK 
Hivatalos Közlönye, 129/2007, 83/2014-m.törv., 
101/2016-m.törv., 47/2018 és 111/2021 - m.törv. 
számok) 58. szakaszának 2. bekezdése,  Ada község 
statútuma (Ada Község Hivatalos Lapja, 11/2019, 
20/2019 és 32/2020 számok) 64. szakasza 1 
bekezdésének 26) pontja alapján,  
       Ada község polgármestere meghozza a  
 
 
 

HATÁROZATOT 
 

 ADA KÖZSÉG POLGÁRMESTERE 
TANÁCSADÓJÁNAK TISZTSÉGBE HELYEZÉSÉRŐL 

ADA KÖZSÉG 
 
I. 

 
VARGA IMOLA, ökológus (Msc) adai lakost, Ada 
község polgármesterének, a község aktív 
foglalkoztatáspolitikai intézkedései végrehajtásával 
megbízott tanácsadója tisztségébe helyezem. 
      

II. 
 
      A jelen határozat Ada Község Hivatalos Lapjában 
jelenik meg. 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA KÖZSÉG POLGÁRMESTERE 
 Szám:020-3-69/2024-02                  Bilicki Zoltán s.k. 
 Ada, 2024.07.10.                           POLGÁRMESTER  

 
 

99. 

На основу члана 68. став 1. тачка 31. Статута 
општине Ада („Службени лист општине Ада“, број 
11/2019, 20/2019 и 32/2020) и члана 4. став 4.  
Правилника о критеријумима, условима и начину 
додељивања помоћи талентованим ученицима и 
студентима са територије општине Ада („Службени 
лист општине Ада“, број 2/2017, 3/2017 и 14/2021), 
 Општинско веће општине Ада, дана 
12.08.2024. године, доноси 
 

 Ada község statútuma (Ada Község Hivatalos 
Lapja, 11/2019, 20/2019 és 32/2020 számok) 68. 
szakasza 1. bekezdésének 31. pontja, valamint 
hallgatóknak nyújtott segély odaítélés mércéiről, 
feltételeiről és módjáról (Ada Község Hivatalos Lapja, 
2/2017, 3/2017 és 14/2021 szám) 4. szakaszának 4. 
bekezdése alapján, 
 Ada Község Községi Tanácsa 2024.08.12-én 
meghozza a 
 



5. страна/oldal 

24. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

12.08.2024. 

2024.08.12. 

 

 Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 

КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ КОНКУРСА ЗА 
ДОДЕЉИВАЊЕ ПОМОЋИ ТАЛЕНТОВАНИМ 

УЧЕНИЦИМА И СТУДЕНТИМА СА ТЕРИТОРИЈЕ 
ОПШТИНЕ АДА 

 
I 

Разрешавају се чланови за спровођење 
конкурса за додељивање помоћи талентованим 
ученицима и студентима са територије општине Ада 
(у даљем тексту: Комисија) 

1. Лакатош Адриан, члан Општинског већа општине 
Ада – председник, 

2. Улијан Корнел, одборник Скупштине општине Ада 
– члан, 

3. Хорти Агнеш, школски психолог – члан, 
4. Рушак Хајналка, шеф Одељења за општу управу,  

друштвене делатности и заједничке послове – 
члан. 

 
II 

Именују се чланови Комисије за спровођење 
конкурса за додељивање помоћи материјално 
угроженим ученицима и студентима са територије 
општине Ада на мандатни период од четири године у 
следећем саставу: 

1. Солар Адам, члан Општинског већа општине Ада 
– председник, 

2. Улијан Корнел, одборник Скупштине општине Ада 
– члан, 

3. Лудман Агнеш, школски психолог – члан, 
4. Душица Моровић, шеф Одељења за општу 

управу,  друштвене делатности и заједничке 
послове – члан. 

 
III 

Комисија ће извршавати задатке сходно 
одредбама Правилника о критеријумима, условима и 
начину додељивања помоћи талентованим ученицима 
и студентима са територије општине Ада 

 
IV 

Комисија за свој рад не прима накнаду. 
 

V 
За потребе Комисије административно-техничке 

и друге послове обавља општински орган управе 
надлежан за послове друштвених делатности. 

 
 

VI 
Ово решење се објављује у ''Службеном листу 

општине Ада''. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АДА  
Број: 020-5-116/2024-03   ПРЕДСЕДНИК     
Дана: 12.08.2024. године              Билицки Золтан с.р. 

HATÁROZATOT 
AZ ADA KÖZSÉGBELI TEHETSÉGES TANULÓKNAK, 

VALAMINT HALLGATÓKNAK NYÚJTOTT SEGÉLY 
ODAÍTÉLÉSÉT LEFOLYTATÓ BIZOTTSÁG 
FELMENTÉSÉRŐL ÉS KINEVEZÉSÉRŐL 

 
 
I 

Ada Község Községi Tanácsa felment az Ada 
községbeli tehetséges tanulóknak és hallgatóknak 
nyújtott segély odaítélését lefolytató bizottság (a további 
szövegben: Bizottság) tagjait: 

1. Lakatos Adrián, Ada Község Községi Tanácsának 
tagja – elnök, 

2. Uliján Kornél, képviselő Ada Község Képviselő-
testületében - tag, 

3. Horti Ágnes, iskolai pszichológus - tag, 
4. Rusák Hajnalka, az Általános Közigazgatási, 

Társadalmi Tevékenységi és Közös Ügykezelési 
Osztály vezetője - tag. 

 
II. 

Ada Község Községi Tanácsa kinevezi az Ada 
községbeli anyagilag hátrányos helyzetű tanulóknak és 
hallgatóknak nyújtott segély odaítélését lefolytató 
bizottságot négy éves megbízatási időszakra, az alábbi 
összetételben: 

1. Szollár Ádám, Ada Község Községi Tanácsának 
tagja – elnök, 

2. Uliján Kornél, képviselő Ada Község Képviselő-
testületében - tag, 

3. Ludman Ágnes, iskolai pszichológus - tag, 
4. Morović Dušica, az Általános Közigazgatási, 

Társadalmi Tevékenységi és Közös Ügykezelési 
Osztály vezetője- tag. 

 
III. 

A Bizottság a feladatait az Ada községbeli 
tehetséges tanulóknak és hallgatóknak nyújtott segély 
odaítélésének mércéit, feltételeit és módját előíró 
szabályzat rendelkezéseivel összhangban hajtja végre. 

 
IV. 

A Bizottság a munkáját térítésmentesen végzi. 
 

V. 
A Bizottság szükségleteire az adminisztratív-

technikai és egyéb feladatokat a Községi Közigazgatási 
Hivatal társadalmi tevékenységi ügyekben illetékes 
szerve végzi. 

 
VI. 

A jelen határozat Ada Község Hivatalos Lapjában 
jelenik meg. 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA KÖZSÉG KÖZSÉGI TANÁCSA 
Szám: 020-5-116/2024-03                   Bilicki Zoltán s.k.  
Keltezés: 2024.08.12.                                 ELNÖK  



6. страна/oldal 

24. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

12.08.2024. 

2024.08.12. 
 

 

100. 

 
На основу члана 68. став 1. тачка 31. Статута 

општине Ада (''Службени лист општине Ада'' број 
11/2019, 20/2019 и 32/2020) и члана 3. став 3. 
Правилника о критеријумима, условима и начину 
додељивања помођи материјално угроженим 
ученицима и студентима са територије општине Ада 
(''Службени лист општине Ада'', број 9/2017 и 
10/2018), 

Општинско веће општине Ада, дана 12.08.2024. 
године, доноси 

 
РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 
КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ КОНКУРСА ЗА 

ДОДЕЛУ ПОМОЋИ МАТЕРИЈАЛНО УГРОЖЕНИМ 
УЧЕНИЦИМА И СТУДЕНТИМА СА ТЕРИТОРИЈЕ 

ОПШТИНЕ АДА 
 
I 

Разрешавају се чланови Комисије за 
спровођење конкурса за додељивање помоћи 
материјално угроженим ученицима и студентима са 
територије општине Ада (у даљем тексту: Комисија) 

1. Штербик Илдико, члан Општинског већа 
општине Ада - председник, 

2. Директор Центра за социјални рад 
општине Ада – члан, 

3. Балинд Агнеш, запослена у општинској 
управи – члан  

4. Биркаш Бетина, запослена у општинској 
управи – члан. 

 
II 

Именују се чланови Комисије за спровођење 
конкурса за додељивање помоћи материјално 
угроженим ученицима и студентима са територије 
општине Ада на мандатни период од четири године у 
следећем саставу: 

1.   Солар Адам, члан Општинског већа 
општине Ада - председник, 
2.   Директор Центра за социјални рад 
општине Ада – члан, 
3.   Балинд Агнеш, запослена у општинској 
управи – члан  
4.   Биркаш Бетина, запослена у општинској 
управи – члан. 

 
III 

Комисија ће извршавати задатке сходно 
одредбама Правилника о критеријумима, условима и 
начину додељивања помоћи материјално угроженим 
ученицима и студентима са територије општине Ада. 

 
 

IV 
Комисија за свој рад не прима накнаду. 

 
V 

За потребе Комисије административно-техничке 
и друге послове обавља општински орган управе 
надлежан за послове друштвених делатности. 

  
Ada község statútuma (Ada Község Hivatalos 

Lapja, 11/2019, 20/2019. és 32/2020. számok) 68. 
szakasza 1. bekezdésének 31. pontja,  valamint az az 
Ada községbeli anyagilag hátrányos helyzetű 
tanulóknak és hallgatóknak nyújtott segély 
odaítélésének mércéiről, feltételeiről és módjáról  szóló 
szabályzat (Ada Község Hivatalos Lapja, 9/2017 és 
10/2018 számok) 3. szakaszának 3. bekezdése alapján,  

Ada Község Községi Tanácsa 2024.08.12-én 
meghozza a 

 
HATÁROZATOT 

AZ ADA KÖZSÉGBELI ANYAGILAG HÁTRÁNYOS 
HELYZETŰ TANULÓKNAK ÉS HALLGATÓKNAK 

NYÚJTOTT SEGÉLY ODAÍTÉLÉSÉT LEFOLYTATÓ 
BIZOTTSÁG FELMENTÉSÉRŐL ÉS 

KINEVEZÉSÉRŐL  
 
I. 

Ada Község Községi Tanácsa felment az Ada 
községbeli anyagilag hátrányos helyzetű tanulóknak és 
hallgatóknak nyújtott segély odaítélését lefolytató 
bizottság (a további szövegben: Bizottság) tagjait: 

1. Sterbik Ildikó, Ada Község Községi 
Tanácsának tagja – elnök, 

2. Ada Község Szociális Gondozói 
Központjának igazgatója - tag,  

3. Bálind Ágnes, a Községi Közigazgatási 
Hivatal alkalmazottja – tag,   

4. Birkás Bettina, a Községi Közigazgatási 
Hivatal alkalmazottja – tag. 

 
II. 

Ada Község Községi Tanácsa kinevezi az Ada 
községbeli anyagilag hátrányos helyzetű tanulóknak és 
hallgatóknak nyújtott segély odaítélését lefolytató 
bizottságot négy éves megbízatási időszakra, az alábbi 
összetételben: 

1. Szollár Ádám, Ada Község Községi 
Tanácsának tagja – elnök, 
2. Ada Község Szociális Gondozói 
Központjának igazgatója - tag,  
3. Bálind Ágnes, a Községi Közigazgatási 
Hivatal alkalmazottja – tag,   
4. Birkás Bettina, a Községi Közigazgatási 
Hivatal alkalmazottja – tag. 

 
III. 

A Bizottság a feladatait az Ada községbeli 
anyagilag hátrányos helyzetű tanulóknak és 
hallgatóknak nyújtott segély odaítélésének mércéit, 
feltételeit és módját előíró szabályzat rendelkezéseivel 
összhangban hajtja végre. 

 
IV. 

A Bizottság a munkáját térítésmentesen végzi. 
 

V. 
A Bizottság szükségleteire az adminisztratív-

technikai és egyéb feladatokat a Községi Közigazgatási 
Hivatal társadalmi tevékenységi ügyekben illetékes 



7. страна/oldal 

24. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

12.08.2024. 

2024.08.12. 

 

 
VI 

Ово решење се објављује у ''Службеном листу 
општине Ада''. 
 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АДА  
Број: 020-5-117/2024-03          ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 12.08.2024. године            Билицки Золтан с.р. 

szerve végzi. 
 

VI. 
A jelen határozat Ada Község Hivatalos Lapjában 

jelenik meg. 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA KÖZSÉG KÖZSÉGI TANÁCSA  
Szám: 020-5-117/2024-03                   Bilicki Zoltán s.k.  
Keltezés: 2024.08.12.         ELNÖK 

 
 

101. 

На основу члана  4. став 2. Правилника о критеријумима, условима и начину додељивања помоћи 
талентованим ученицима и студентима са територије општине Ада („Службени лист општине Ада“ број 
2/2017, 3/2017 и 14/2021), 
 Комисија за спровођење конкурса, дана 12.08.2024. године расписуje 

 
 

К О Н К У Р С 
за додељивање помоћи талентованим ученицима и студентима 

са територије општине Ада 
 
I 
 

 Конкурсом се додељује помоћ у школској 2023/2024 години. 
 

II 
  

1. Помоћ талентованим УЧЕНИЦИМА првог, другог, трећег и четвртог разреда СРЕДЊИХ 
ШКОЛА 

Право учешћа има ученик који испуњава следеће услове: 

1. Да је редован ученик првог, другог, трећег или четвртог разреда средње школе; 

2. Да има пребивалише на територији општине Ада; 

3. Да је постигао просечну оцену најмање 4,90 у претходно завршеним разредима средње школе, с тим 
да код ученика првог разреда узима се у обзир резултат првог полугодишта; 

 
2. Помоћ талентованим СТУДЕНТИМА прве, друге, треће, четврте, пете и шесте године 
ОСНОВНИХ СТУДИЈА и ПОСТДИПЛОМСКИХ СТУДИЈА 

 Право учешћа има студент који испуњава следеће услове: 
1. да је редован студент факултета; 
2. да има пребивалиште на територији општине Ада; 
3. да има просечну оцену: 

 -  основних студија у Србији најмање 8,50 
 -  основних студија у Мађарској најмање 3,875  
 -  мастер и докторских студија у Србији најмање 9,00 
 -  мастер и докторских студија у Мађарској најмање 4,25  

4. да није губио ниједну годину током студија, осим из оправданих разлога (о чему прилаже доказ); 
5. да је положио све испите из претходних година, 
6. да није у радном односу (овај услов се односи на студенте мастер и докторских студија). 

 
На конкурс могу да се пријаве ученици и студенти, који у једној или више научној области постигли 

изузетно значајне резултате, ради суфинансирања трошкова учествовања на међународном скупу или 
такмичењу, независно од просечног резултата постигнутог у образовној установи који похађају. 

 
Студенти који имају статус апсолвента немају право на доделу општинске помоћи. 

 
 Кандидати треба да предају следеће документе: 

1. кратку биографију на одређеном обрасцу (образац се преузима са сајта општине или лично у 



8. страна/oldal 

24. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

12.08.2024. 

2024.08.12. 
 

канцеларији број 29); 
2. фотокопију личне карте – уколико је поседују; 
3. фотокопију сведочанства или студентске књижице о претходно завршеним разредима/годинама 

студија (прваци средњих школа: фотокопију сведочанства о резултату првог полугодишта, студенти 
прве године студија: фотокопију сведочанства о резултатима у средњој школи, студенти мастер 
студија: резултати на основним студијама, студенти докторских студија: резултати на мастер 
студијама) 

4. потврду факултета, из чега се може утврдити да ниједна година није уписана два пута, са подацима 
о просечној оцени током свих година студија, 

5. изјаву о непостојању радног односа (односи се само на студенте мастер и докторских студија), 
 

6. Ученик или студент који тражи суфинансирање трошкова учествовања на међународном скупу или 
такмичењу дужан је да приложи документацију из чега се виде научни резултати које је до сад 
постигао и документ са чиме доказује да је позван или делегиран на ту међународну манифестацију. 

 
III 

 
Рок за подношење пријава је 09.09.2024. Пријаве се подносе на адресу: Општинска управа Ада, 

Одељење за општу управу, друштвене делатности и заједничке послове, 24430 Ада, Трг Ослобођења 1. у 
канцеларији број 29 или поштом са назнаком „Конкурс за талентоване ученике и студенте”. Телефон за 
контакт: 024/852-106, локал бр. 129. 

 
IV 

 
Комисија ће утврдити ранг-листу кандидата на основу утврђених услова и критеријума за доделу 

помоћи. 
 Непотпуне и неблаговремене пријаве неће бити разматране. 
  

V 
 

  Овај Конкурс се објављује у ''Службеном листу општине Ада''. 
 
 

Република Србја 
Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Ада 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АДА                                      ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 
Комисија за спровођење конкурса                                                          Адам Солар с.р.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Број: 020-5-118/2024-03 
Дана 12.08.2024. године 
 

 

А Szabályzat az Ada községbeli tehetséges tanulóknak és hallgatóknak nyújtott segély odaítélésének ismérveiről, 
feltételeiről és módjáról (Ada Község Hivatalos Lapja, 2/2017, 3/2017  és 14/2021 szám) 4. szakasza 2. bekezdése 
alapján, 

A pályázatot lefolytató bizottság 2024.08.12-án kiírja a következő 
 

P Á L Y Á Z A T O T 
az Ada községbeli tehetséges tanulóknak és hallgatóknak nyújtott segély odaítélésére 

 
I 

 Pályázat révén a 2023/2024 iskolaévben segélyt ítélünk meg.  
 

II 
1. A tehetséges első, második, harmadik és negyedik osztályos KÖZÉPISKOLAI TANULÓK segélye 

Segélyben részesülhet az a tanuló, amely eleget tesz a következő feltételeknek: 
 A középiskola első, második, harmadik vagy negyedik osztályának rendes tanulója, 
 Ada község területén van lakhelye, 
 A középiskola előző tanéveiben elért tanulmányi átlaga legalább 4,90, azzal, hogy az első osztályos 

középiskolásoknál az első félév eredményét vesszük figyelembe; 
 

2. A tehetséges еlső, második, harmadik, negyedik, ötödik és hatodik évfolyamon tanuló 
FELSŐOKTATÁSI INTÉZMÉNYBEN ALAP- illetve POSZTGRADUÁLIS KÉPZÉSEN résztvevő hallgatók 
segélye 



9. страна/oldal 

24. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

12.08.2024. 

2024.08.12. 

 

Segélyben részesülhet azon egyetemi hallgató, amely eleget tesz a következő feltételeknek: 
 Az egyetem rendes hallgatója; 
 Ada község területén van lakhelye; 
 Egyetemi átlageredménye: 

- alapképzésen Szerbiában legalább 8,50 
- alapképzésen Magyarországon legalább 3,875 
- mester és doktori képzésen Szerbiában legalább 9,00  
- mester és doktori képzésen Magyarországon legalább 4,25 

 Nem ismételt évet a tanulmányai alatt, kivéve indokolt esetben (melyet igazolnia kell); 
 Az előző évben minden vizsgáját letette, 
 Nincs munkaviszonyban (ez a feltétel a mester és doktori képzésen résztvevő hallgatókra vonatkozik).   

 
А pályázatra jelentkezhetnek azok a tanulók és hallgatók is, akik egy vagy több tudományos területen 

kimagaslóan jelentős eredményeket értek el, nemzetközi konferenciákon illetve versenyeken való részvétel 
társfinanszírozásának céljából, az oktatási intézményben, melyben tanulmányaikat folytatják, elért 
átlageredményüktől függetlenül. 
 

Az abszolvens egyetemi hallgatók nem jogosultak a községi segélyre. 
 

A jelentkezőknek mellékelniük kell a következőket: 
 Rövid önéletrajz a meghatározott űrlapon (az űrlap letölthető a község honlapjáról illetve személyesen 

átvehető a 29-es irodában), 
 Személyi igazolvány fénymásolat (amennyiben a kérvényezőnek van igazolványa), 
 Az előző osztályok/évek bizonyítványának vagy egyetemi leckekönyvének fénymásolata (elsős 

középiskolások: bizonyítvány fénymásolata az első félév eredményéről, első éves egyetemisták: 
bizonyítvány fénymásolata a középiskolai eredményekről, első éves mester-képzés hallgatók: alapképzésen 
elért eredmények, első éves doktori képzés hallgatók: mester-képzésen elért eredmények), tartalmaznia kell 
az egyetemista évfolyamai során elért átlageredményének adatait is. 

 Igazolás a felsőoktatási intézménytől, amelyből megállapitható, hogy egyik évet sem ismetelte, az előző 
évfolyamok átlageredményének adataival,  

 nyilatkozatot arról, hogy a jelentkező nincs munkaviszonyban (csak a mester és doktori képzésben résztvevő 
hallgatókra vonatkozik). 

 А tanuló illetve hallgató, aki nemzetközi konferencián vagy versenyen vesz részt és a részvételi költségek 
társfinanszírozására nyújt be igénylést, köteles mellékelni dokumentációt, melyből látszanak az eddig elért 
tudományos eredményei és dokumentumot, mellyel bizonyítja, hogy meghívást kapott vagy delegálták ezen 
nemzetközi rendezvényre. 

  
III 

A pályázat átadásának határideje: 2024.09.09. 
A pályázatokat a következő címre kell eljuttatni: Ada Község Közigazgatási Hivatala, Általános Közigazgatási, 

Társadalmi Tevékenységi és Közös Ügykezelési Osztály, 24430 Ada, Felszabadulás tér 1, a 29. számú irodába, 
vagy postán keresztül. A borítékon fel kell tüntetni: „Tehetséges tanulók és hallgatók pályázata”. Kontakt-
telefonszám: 024/852-106, 129-еs mellék. 

 
IV 

A bizottság a segély odaítélésének előírt feltételei és mércéi alapján rangsorolja a pályázókat. 
A hiányos és a határidőn túl érkező pályázatok nem kerülnek elbírálásra. 
 

V 
E pályázat „Ada Község Hivatalos Lapjában” jelenik meg. 

 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA KÖZSÉG KÖZSÉGI TANÁCSA 
Pályázat Lefolytató Bizottság 
Szám: 020-5-118/2024-03                                                Szollár Ádám s.k. 
Ada, 2024.08.12.                                                                                BIZOTTSÁGELNÖK 

 
 
 
 
 



10. страна/oldal 

24. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

12.08.2024. 

2024.08.12. 
 

 
ОСНОВНИ ПОДАЦИ о ученику/студенту-подносиоцу пријаве на Конкурс за додељивање помоћи 

талентованим ученицима и студентима са територије општине Ада 
 
 

1. Име и презиме: _______________________________________________________________________ 

 
2. Адреса (место пребивалишта, улица и кућни број): 

_______________________________________________________________________ 

 
3. Е-mail адреса и телефон: 

_______________________________________________________________________ 

 
4. Број текућег рачуна: 

_______________________________________________________________________ 

 
5. Назив и седиште образовне установе, смер, разред/година студија, врста студија 

(основне/мастер/докторске): 

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

_________________________________________ 

 
6. Просечни резултати до сад завршених година 

(код студената који похађају високошкулску наставу у Мађаркој узима се у обзир просек 
„kummunált/kumulált/göngyölt súlyozott tanulmányi/ átlag”): 
 

1. разред/година студија: __________________ 

2. разред/година студија: __________________ 

3. разред/година студија: __________________ 

4. разред/година студија: __________________ 

5. разред/година студија: __________________ 

 
7. Да ли је ученик/студент обновио било коју претходну годину? _________________ 

 
Под пуном моралном, материјалном и кривичном одговорношћу своjим потписом потврђујем 

да све горе наведени подаци су тачни и истинити. 
 
 
 
 

___________________________________ 
Својеручни потпис подносиоца пријаве 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11. страна/oldal 

24. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

12.08.2024. 

2024.08.12. 

 

БИОГРАФИЈА 
(написати кратку биографију са свим значајним подацима и чињеницама о постигнутим резултатима везаним 
за школовање/студирање: области интересовања, постигнути резултати на такмичењима, учествовање на 
скуповима, научне публикације, планови, итд.) 

 
 

_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 
____________________________ 

Својеручни потпис 
 

 
 

Az Ada községbeli tehetséges tanulóknak, valamint hallgatóknak nyújtott segély odaítélésére kiírt pályázatra 
jelentkező tanuló/hallgató alapadatai  

 
1. Vezetéknév és utónév: 

_______________________________________________________________________ 

 
2. Cím (lakóhely, utca és házszám): 

_______________________________________________________________________ 

 
3. Е-mail cím és telefonszám: 

_______________________________________________________________________ 

 
4. Folyószámla szám: _______________________________________________________________________ 

5. Oktatási intézmény neve és székhelye, irányzat, osztály/évfolyam, tanulmányi szint (alap-/mester-/doktori 

képzés): 

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

_________________________________________ 

 
6. Az eddig befejezett tanévek átlageredménye 

(a Magyarországon tanuló hallgatóknál a „kummunált/kumulált/göngyölt súlyozott tanulmányi/ átlag”): 



12. страна/oldal 

24. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

12.08.2024. 

2024.08.12. 
 

6. osztály/évfolyam: __________________ 

7. osztály/évfolyam: __________________ 

8. osztály/évfolyam: __________________ 

9. osztály/évfolyam: __________________ 

10. osztály/évfolyam: __________________ 

 
7. A tanuló/hallgató ismételte-e bármely előző tanévet? __________________________ 

 
Teljes erkölcsi, anyagi és bűntetőjogi felelősségem tudatában az aláírásommal megerősítem, hogy az 

előzőekben feltüntetett adatok pontosak és valósak. 
 

___________________________________ 
A pályázó sajátkezű aláírása 

 
ÖNÉLETRAJZ 

(rövid önéletrajz az oktatással kapcsolatban elért eredményekről szóló jelentős adatokkal és tényekkel: érdeklődési 
terület, versenyeken elért eredmények, konferenciákon való részvétel, tudományos publikációk, tervek stb.) 

 
 

_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 
____________________________ 

Sajátkezű aláírás 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13. страна/oldal 

24. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

12.08.2024. 

2024.08.12. 

 
 

102. 

На основу члана 3. став 1 и 2. Правилника о критеријумима, условима и начину додељивања помоћи 
материјално угроженим ученицима и студентима са територије општине Ада (''Службени лист општине Ада'' , 
број 9/2017 и 10/2018), 
 Комисија за спровођење конкурса, дана 12.08.2024. године расписуje 

 
 

К О Н К У Р С 
ЗА ДОДЕЉИВАЊЕ  ПОМОЋИ МАТЕРИЈАЛНО УГРОЖЕНИМ УЧЕНИЦИМА И  СТУДЕНТИМА СА 

ТЕРИТОРИЈЕ ОПШТИНЕ АДА 
 
I. 
 

Конкурсом се додељује помоћ у школској 2023/2024 години. 
 

II. 
 

 1. Помоћ се додељује ученицима средњих  школа 
Право учешћа има ученик који испуњава следеће услове: 

1. да је редован ученик средње школе, 
2. да има пребивалиште на територији општине Ада, 
3. да не обнавља разред и 
4. живи у материјално угроженој породици. 
 

 2. Помоћ се додељује студентима         
Право учешћа има студент који испуњава следеће услове: 

1. да је редован студент установе високог образовања чији је оснивач држава, 
2. да има пребивалиште на територији општине Ада, 
3. да не обнавља годину, 
4. да студије по наставном програму трају најмање шест семестара и 
5.  живи у материјално угроженој породици. 
 

 Кандидати треба да предају следеће документе: 
1. попуњен Упитник 
2. кратку биографију са посебним освртом на материјалне услове породице и на 

трошкове школовања/студирања, 
3. доказ о пребивалишту (фотокопија (извод) личне карте или уверење ОУП Ада, пасош, 

или одштампани примерак података из електронске здравствене књижице), 
4. - средњошколци: потврду школе да су разред који похађају текуће наставне године 

уписали први пут, 
  - студенти: потврду факултета/више школе или другу одговарајућу документацију на основу 

чега може да се утврди да је редован студент и да годину студија коју је уписао текуће 
наставне године први пут уписao 

5. уверење о школовању за остале ученике/студенте у породици, 
6. потврда оба родитеља односно старатеља о нето примањима у задња три месеца (у 

случају незапослености: приложити уверење Националне службе за запошљавање или 
фотокопију (извод) здравствене књижице), 

7. у случају разведених родитеља: пресуда којом је утврђен износ издржавања детета 
 

 
III. 
 

 Комисија додељује помоћ на основу следећих критеријума: 
- приходи по члану породице, 
- трошкови везани за школовање/студирање, 
- остали околности везани за материјалне услове подносиоца пријаве. 

 
IV. 

 
Рок за достављање пријава је 09.09.2024. године. 
 



14. страна/oldal 

24. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

12.08.2024. 

2024.08.12. 
 

Пријаве доставити на следећу адресу: 
Општинска управа Ада 
Одељење за општу управу, друштвене делатности и заједничке послове 
Одсек за друштвене делатности и заједничке послове  
- Канцеларија бр. 29 - 
24430 Ада 
Трг Ослобођења 1 
са назнаком: ''Конкурс за доделу ученичке, односносно студентске помоћи''. 
Контакт телефон: 024/852-106, локал бр. 129. 

 
V. 
 

Комисија ће утврдити ранг-листу кандидата на основу предвиђених критеријума за доделу помоћи. 
 Непотпуне и неблаговремене пријаве неће се разматрати. 
  

VI. 
 

  Овај Конкурс се објављује у ''Службеном листу општине Ада''. 
 
 

Република Србја 
Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Ада                    
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АДА                                                     ПРЕДСЕДНИК  КОМИСИЈЕ 
Комисија за спровођење конкурса  за                                                                         
додељивање помоћи                                                                                          Адам Солар  с.р.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Број: 020-5-119/2024-03  
Дана, 12.08.2024. године                                                                    

 
 

A szabályzat az Ada községbeli anyagilag hátrányos helyzetű tanulóknak és hallgatóknak nyújtott segély 
odaítélésének mércéiről, feltételeiről és módjáról (Ada Község Hivatalos Lapja, 9/2017 és 10/2018 szám) 3. 
szakaszának 1. és 2. bekezdése  alapján,  
 A Pályázati bizottság 2024.08.12-én  

 
P Á LY Á Z A T O T 

ír ki 
AZ ADA KÖZSÉGBELI ANYAGILAG HÁTRÁNYOS HELYZETŰ TANULÓKNAK ÉS HALLGATÓKNAK 

NYÚJTOTT SEGÉLY ODAÍTÉLÉSÉRE 
 
I. 
 

A pályázattal a segélyt a 2023/2024 iskolaévre ítélik oda. 
II. 
 

 1. A segélyre középiskolai tanulók jogosultak 
Részvételre az a tanuló jogosult, aki eleget tesz a következő feltételeknek: 

1. a középiskola rendes tanulója, 
2. lakóhelye Ada község területén van, 
3. nem ismétli az évet valamint 
4. anyagilag hátrányos helyzetű családban él. 
 

 2. A segélyt hallgatóknak ítélik oda         
Részvételre azon hallgató jogosult, aki eleget tesz a következő feltételeknek: 

1. az állam által alapított felsőoktatási intézmény rendes hallgatója, 

2. lakóhelye Ada község területén van, 

3. nem ismétli az évet, 

4. tanulmányai az oktatási program szerint legkevesebb hat szemeszterig tartanak valamint 

5. anyagilag hátrányos helyzetű családban él.. 
 

 A pályázóknak a következő iratokat kell átadniuk:  
1. kitöltött kérdőív (amely a jelen szabályzat részét képezi) 
2. rövid önéletrajz, külön kitérve a család anyagi körülményeire, valamint az oktatás 



15. страна/oldal 

24. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

12.08.2024. 

2024.08.12. 

 

költségeire, 
3. lakcím igazolás (személyigazolvány fénymásolat vagy az adai belügyi szerv bizonylata, 

útlevél, vagy pedig betegkönyv leolvasott adatai), 
4. - középiskolások: az iskola igazolása, hogy az adott iskolaévet, amelyet a folyó tanévben 

járnak először írták be, 
  - hallgatók: az egyetem/főiskola igazolása illetve más megfelelő dokumentum, melyből 

megállapítható, hogy rendes hallgató, valamint hogy a folyó tanévben beírt évet először 
hallgatja, 

5. a többi tanulói/hallgatói jogállású családtag oktatásáról szóló bizonylat, 
6. igazolás mindkét szülő, illetve a gyám előző három hónapban megvalósított nettó 

jövedelméről.  
(Munkanélküliség esetében: mellékelni a Nemzeti Munkaközvetítő Szolgálat bizonylatát 
vagy a betegkönyv fénymásolatát (kivonatát)), 

7. еlvált szülők esetében: ítélet mellyel a bíróság megállapította a gyermektartás öszegét 
 

III. 
 

 A bizottság a segélyt a következő mércék alapján ítéli oda: 
- a család egy főre eső jövedelme, 
- oktatással kapcsolatos költségek, 
- a pályázó anyagi feltételeivel kapcsolatos egyéb körülmények. 

 
IV. 

 
A pályázatok átadásának határideje 2024.09.09. 

A pályázatokat a következő címre kell eljuttatni:  
Ada Község Közigazgatási Hivatala 
Általános Közigazgatási, Társadalmi Tevékenységi és Közös Ügykezelési Osztály 
Társadalmi Tevékenységi és Közös Ügykezelési részleg 
- 29-es számú iroda -  
24430 Ada 
Felszabadulás tér 1. 
A borítékon feltüntetendő: „Tanulói, illetve hallgatói segély odaítélésének pályázata“. 
Kontakt telefon: 024/852-106, 129-es mellék 

 
V. 
 

A Bizottság a segély odaítélésére előlátott mércék alapján megállapítja a pályázók rangsorát. 
 A hiányos és a határidőn túl érkező pályázatokat a Bizottság elveti. 
  

VI. 
 

  A jelen pályázat Ada Község Hivatalos Lapjában jelenik meg. 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA KÖZSÉG KÖZSÉGI TANÁCSA 
A Segély Odaítélési Pályázatot Lefolytató Bizottság 
Szám: 020-5-119/2024-03              
Ada, 2024.08.12.                                                                                      BIZOTTSÁGELNÖK 
                                                                                                                      Szollár Ádám s.k. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16. страна/oldal 

24. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

12.08.2024. 

2024.08.12. 
 

 

УПИТНИК 
ЗА ДОДЕЉИВАЊЕ ПОМОЋИ 

МАТЕРИЈАЛНО УГРОЖЕНИМ УЧЕНИЦИМА И СТУДЕНТИМА 
СА ТЕРИТОРИЈЕ ОПШТИНЕ АДА 

 
УКУПАН БРОЈ БОДОВА 

________________ 
 (попуњава комисија) 

ПОДАЦИ О ПОДНОСИОЦУ ПРИЈАВЕ 

Име и презиме ученика/студента  

Место и датум рођења  

Адреса становања  

Контакт: број телефона, e-mail адреса  

У току школске године 
(заокружити одговор) 

путује           подстанар           интернат 
 

 
ПОДАЦИ РОДИТЕЉА/СТАРАТЕЉА ПОДНОСИОЦА ПРИЈАВЕ 

Име и презиме родитеља/старатеља  

Контакт родитеља/старатеља 
(број телефона, e-mail адреса) 

 

 
ПОДАЦИ О ОБРАЗОВНОЈ УСТАНОВИ УЧЕНИКА/СТУДЕНТА 

Званичан назив школе/више школе/факултета  

Место  

Смер   

Разред / година студија  

 
ПРИХОДИ ПОРОДИЦЕ на месечном нивоу (просечно) 

Породица живи од ______________________ динара месечно. Структура прихода породице је следећа (СВЕ 
РУБРИКЕ ПОПУНИТИ!): 

сродств
о са 

подно-
сиоцем 
пријаве 

ИМЕ И ПРЕЗИМЕ 
ЧЛАНОВА 

ПОРОДИЦЕ 
 

зара
да 

прих
од 
из 

само
с-

талн
е 

дела
тнос

ти 

издава
ње 

непокр
ет-

ности у 
закуп 

пензиј
а или 
инва-
лидни

на 

дечиј
и 

додат
ак, 

новча
на 

социј
ална 

помоћ 

сти-
пенд
и-је 

прих
о-ди 
из 

пољ
о-

прив
-

реде 

друг
о 

ОТАЦ          

МАЈКА          

ПОДНОС
ИЛАЦ 
ПРИЈАВ
Е 

         

БРАТ          

СЕСТРА          

          

          

 
РАСХОДИ ПОРОДИЦЕ просечно на месечном нивоу везани за школовање деце (све рубрике попунити!): 

Дете Место седишта 
образовне установе 

Трошкови путовања до 
образовне установе 

Трошкови становања у 
месту образовне установе 

1. дете    

2. дете    

3. дете    

4. дете    

 
У случају да дете/деца не студира/-ју на терет буџета, годишња школарина за наставну годину 2022/2023 је 
плаћена у следећем износу: 
_____________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________ 
 
НЕПОКРЕТНОСТИ које чланови породице поседују ван територије општине Ада: 



17. страна/oldal 

24. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

12.08.2024. 

2024.08.12. 

 

_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________ 
 

Број одраслих чланова породице који су 
неспособни за рад (Навести разлог!) 

 

Породично стање 
(заокружити одговор) 

1. дете живи са родитељима 
2. дете живи само са једним родитељем 
3. један од родитеља није жив 
4. ученик/студент живи са старатељима 

Остале околности због којих породица живи у 
лошијем материјалном положају од просека 
(приложити доказ) 

1. незапослен родитељ  
2. живе као подстанари 
3. остало: 

_______________________________ 

 
Да ли домаћинство подносиоца захтева има статус угроженог купца електричне енергије или природног гаса 
односно да ли остварује право на смањење рачуна електричне енергије или природног гаса?    

ДА   -   НЕ 
У случају да је родитељ/-и незапослен/-и да ли је/су пријављен/-и на евиденцију Националне службе за 
запошљавање?   ДА -  НЕ 
Ако није/нису, навести разлог: 
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________  
У случају да РОДИТЕЉИ ЖИВЕ ОДВОЈЕНО: 

Износ месечне алиментације који плаћа родитељ који не живи у заједничком домаћинсту са 
подносиоцем пријаве: _____________________ динара (приложити пресуду) 

Уколико алиментацију не плаћа, приложити доказ о томе (тужба ради наплате алиментације, кривична 
пријава, пресуда, итд.) 

У прилогу упитника се доставља (заокружити): 
1. Кратка биографија са посебним освртом на материјалне услове породице и на трошкове 

школовања/студирања, 
2. Доказ о пребивалишту – за све чланове домаћинства (фотокопија личне карте или друге 

одговарајуће документације), 
3. - Средњошколци: Потврда школе да је разред који похађа текуће наставне године уписао 

први пут 
  - Студенти: Потврда факултета/више школе или друга одговарајућа документација на основу 

чега може да се утврди да је редован студент и да годину студија коју је уписао текуће 
наставне године први пут уписује,  

4. Уверење или други доказ о школовању за остале ученике/студенте у породици, 
5. Потврда оба родитеља односно старатеља о нето примањима у задња три месеца 

- у случају разведених родитеља: пресуда у којој је 
утврђен износ издржавања детета 

- у случају незапослености:  
приложити уверење Националне службе за запошљавање или копију (извод) здравствене 
књижице, 
 
 

Број текућег рачуна подносиоца пријаве или родитеља/старатеља: 
________________________________________________________________________ 

 
Под пуном моралном, материјалном и кривичном одговорношћу изјављујемо да су горе 

наведени подаци тачни и одражавају стварно материјално стање породице подносиоца пријаве, 
односно да ван прихода који су у овом упитнику наведени, породица нема друге приходе. 

Сагласан/на сам да орган за потребе поступка може извршити увид, прибави и обради  личне податке о 
поседовању непокретности о којима се води службена евиднција. 

 
               __________________                   ______________________ 
            потпис ученика/студента                           потпис родитеља/старатеља 
 

 



18. страна/oldal 

24. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

12.08.2024. 

2024.08.12. 
 

 

KÉRDŐÍV 
AZ ADA KÖZSÉGBELI ANYAGILAG HÁTRÁNYOS HELYZETŰ TANULÓKNAK ÉS HALLGATÓKNAK NYÚJTOTT 

SEGÉLY ODAÍTÉLÉSÉHEZ 
 
ÖSSZ PONTSZÁM 
________________ 
 (a bizottság tölti ki) 
 
A PÁLYÁZÓ ADATAI 

A tanuló/hallgató vezeték- és utóneve  

Születési helye és ideje  

Lakcíme  

Elérhetőség: telefonszám, e-mail cím  

A tanév folyamán 
(bekeretezni a választ) 

utazik           albérlő           kollégium 
 

 
A PÁLYÁZÓ SZÜLEINEK/GYÁMJÁNAK ADATAI 

A szülő/gyám vezeték- és utóneve  

A szülő/gyám elérhetősége 
(telefonszám, e-mail cím) 

 

 
A TANULÓ/HALLGATÓ OKTATÁSI INTÉZMÉNYÉNEK ADATAI 

Az iskola/főiskola/egyetem hivatalos elnevezése  

Hely  

Irányzat   

Osztály / évfolyam  

 
A CSALÁD JÖVEDELME havi szinten (átlagban) 
A család havonta  ______________________ dinárból él. A család jövedelmének felépítése az következő (MINDEN 
RUBRIKÁT KITÖLTENI!): 

Rokoni kapcsolat 
a pályázóval 

A 
CSALÁDTAG
OK 
VEZETÉK- 
ÉS 
UTÓNEVE 
 

kere
set 

jövedelem 
önálló 
tevékenys
égből  

ingatla
n 
bérbea
dás 

nyugdíj 
vagy 
rokkant
sági  
ellátás 

gyere
k 
pótlé
k, 
pénz
beli 
szoci
ális 
segél
y 

öszt
ön-
díj 

mezőg
azdasá
gból 
eredő 
jövedel
em 

egy
éb 

APA          

ANYA          

PÁLYÁZÓ          

FIÚTESTVÉR          

LÁNYTESTVÉR          

          

          

 
A CSALÁD KÖLTSÉGEI a gyermekek iskoláztatásával kapcsolatban, havi szinten átlagosan(minden rubrikat 
kitölteni!): 

Gyermek Az oktatási intézmény 
székhelye 

Utaztatási költségek az 
oktatási intézményig 

Lakás költségek az oktatási 
intézmény településén 

1. gyermek    

2. gyermek    

3. gyermek    

4. gyermek    

 
Amennyiben a gyermek/gyermekek nem a költségvetés terhére tanul/nak, az éves tandíj összege a 2022/2023-as 
tanévre az alábbi összegben lett fizetve: 
_____________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________ 
INGATLANOK amelyeket a családtagok birtokolnak, Ada község területén kívül: 



19. страна/oldal 

24. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

12.08.2024. 

2024.08.12. 

 

_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________ 

Felnőtt családtagok száma, akik 
munkaképtelenek (feltüntetni az okot) 

 

Családi állapot 
(bekeretezni a választ) 

1. a gyermek a szülőkkel él 
2. a gyermek csak az egyik szülővel él 
3. az egyik szülő nem él 
4. a tanuló/hallgató gyámmal él 

Egyéb körülmények, amelyek miatt a család az 
átlagosnál rosszabb anyagi helyzetben él 
(bizonyítékot mellékelni) 

1. munkanélküli szülő  
2. albérletben élnek 
3. egyéb: 

______________________________ 

A pályázó családja rendelkezik-e veszélyeztetett villanyáram vagy földgáz fogyasztó jogállással, illetve jogosult-e a 
villanyáram vagy a földgáz számla csökkentésére?    
IGEN   -   NEM 
Amennyiben a szülő(k)  munkanélküli(ek) be van(nak)-e jelentkezve a Nemzeti Foglalkoztatási Szolgálat 
nyilvántartásába?  IGEN   -   NEM 
 
Ha nem, akkor feltüntetni az okot: 
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________ 
Abban az esetben, ha a SZÜLŐK KÜLÖN ÉLNEK: 
A havi tartásdíj, amelyet az a szülő fizet, amelyik nem él közös háztartásban a pályázóval: _____________________ 
dinár. (mellékelni az ítéletet) 
Amennyiben nem fizeti a tartásdíjat mellékelni a bizonylatot erről (kereslet a tartásdíj megfizettetése érdekében, 
bűnvádi feljelentés, ítélet stb.) 
A kérdőívhez mellékelt iratok (bekeretezni): 

1. rövid önéletrajz, külön kitérve a család anyagi feltételeire, valamint az oktatás költségeire, 
2. lakcím igazolás – a háztartás minden tagjára (személyigazolvány vagy egyéb megfelelő dokumentum 

fénymásolata), 
3. - középiskolások: az iskola igazolása, hogy az adott iskolaévet, amelyet a folyó tanévben járnak 

először írták be, 
  - hallgatók: az egyetem/főiskola igazolása, vagy egyéb megfelelő dokumentum , amely alapján 
megállapítható, hogy rendes hallgatók, valamint hogy a folyó tanévben beírt évet először írták be, 

4. a többi tanulói/hallgatói jogállású családtag oktatásáról szóló bizonylat vagy egyéb bizonyíték, 
5. igazolás mindkét szülő, illetve a gyám előző három hónapban megvalósított nettó jövedelméről.  

-  elvált szülők esetében: ítélet, amelyben megállapították a gyerektartás összegét, 
 

- munkanélküliség esetében: mellékelni a Nemzeti Munkaközvetítő Szolgálat bizonylatát vagy a 
betegkönyv (kivonat) fénymásolatát. 

 
A pályázat beterjesztőjének vagy a szülő/gyám folyószámla száma: 
___________________________________________________________________________ 
Teljes körű erkölcsi, anyagi és büntetőjogi felelősségem tudatában kijelentjük, hogy a fenti adatok pontosak 
és tükrözik a pályázó család tényleges anyagi helyzetét, illetve hogy a kérdőívben feltüntetett jövedelmeken 
kívül a családnak nincsenek más bevételi forrásai. 
Beleegyezek, hogy az illetékes szerv az eljárás szükségleteire  megtekintheti, beszerezheti és feldolgozhatja a 
személyes adatokat az ingatlantulajdonról, amelyről hivatalos nyilvántartást vezetnek. 
               __________________                   ______________________ 
              a tanuló/hallgató aláírása                                 a szülő/gyám aláírása 
 

 
 
 
 


